
UCHWAŁA NR L/423/2023 
RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE 

z dnia 5 lipca 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie Miasta Pszów na rok 2023 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 i pkt.10 oraz art. 51 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity – Dz .U. z 2023 r. poz. 40), art. 211, art. 212, art. 235 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity - Dz.U. z 2022r., poz. 1634 z późn.zm.), Uchwały Nr 
XLIV/364/2022 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu Miasta Pszów na rok 
2023. 

RADA MIEJSKA w Pszowie 
uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XLIV/364/2022 Rady Miejskiej w Pszowie z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie 
budżetu Miasta Pszów na rok 2023, dokonuje się następujących zmian: 

1) w załączniku nr 1 (§1 uchwały budżetowej) pn.: "Plan dochodów Miasta Pszów na rok 2023", dokonuje 
się zwiększenia o kwotę 11 400,00 zł jako saldo zmian, w tym: 

- dochody bieżące zwiększa się o kwotę 11 400,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 (§2 uchwały budżetowej) pn.: "Plan wydatków Miasta Pszów na rok 2023", dokonuje 
się zwiększenia o kwotę 551 972,75 zł jako per saldo zmian, w tym: 

- wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 97 972,75 zł, 

- wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 454 000,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, 

3) w załączniku nr 3 (§4 uchwały budżetowej) pn.: "Plan przychodów i rozchodów na rok 2023", ulega 
zmianie i otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) w załączniku nr 4 (§9 uchwały budżetowej) pn.: "Plan wydatków majątkowych", ulega zmianie 
i otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały, 

4) §3 uchwały budżetowej otrzymuje nowe brzmienie: 

"Ustala się deficyt budżetu Miasta Pszów w wysokości 7 916 444,38 zł, który zostanie pokryty 
przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 
budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające z rozliczenia środków określonych 
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem 
tych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości  
3 089 486,01 zł, 

- wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych w wysokości 3 953 075,37 zł, 

- pożyczki zaciągniętej na rynku krajowym w wysokości 873 883,00 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Pszów. 

Id: 9656A0B1-9892-4FBB-8CA6-C3B6E1038B8C. Uchwalony Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Pszowie 

 
 

Elżbieta Idziaczyk 

  

Id: 9656A0B1-9892-4FBB-8CA6-C3B6E1038B8C. Uchwalony Strona 2



Plan dochodów Miasta Pszów na rok 2023
zmiany

Załącznik Nr 1

do Uchwały Nr  L/423/2023

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 5 lipca 2023

Dział Zmniejszenie Zwiększenie

1 5 6

700 0,00 10 700,00

0,00 4 800,00

0,00 1 100,00

0,00 4 800,00

900 0,00 700,00

0,00 700,00

0,00 11 400,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 11 400,00

0,00 0,00

14 063,00Wpływy z różnych dochodów0970

0630
Wpływy z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego
1 383,00 6 183,00

0640 Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 1 159,00 2 259,00

13 363,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

Ogółem:

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację 

zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 

2 177 912,45

72 878 690,92

Gospodarka mieszkaniowa

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

majątkowe

0920

2

Plan po zmianach

6 760 146,07

72 867 290,92

34 299,77

56 560 032,35

34 299,77

16 307 258,5716 307 258,57

Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 759 446,07

Wpływy z pozostałych odsetek 3 032,00

2 177 912,45

2 143 612,68 2 143 612,68

bieżące

dochody majątkowe

56 571 432,35

7 832,00

7

368 274,00

dochody bieżące

Plan przed zmianąNazwa

3 4

357 574,00

§

Id: 9656A0B1-9892-4FBB-8CA6-C3B6E1038B8C. Uchwalony Strona 1



Plan wydatków Miasta Pszów na rok 2023

zmiany

do Uchwały Nr  L/423/2023

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 5 lipca 2023

wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

13 659 556,65 3 777 805,03 1 934 357,03 74 000,00 1 860 357,03 1 843 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 881 751,62 9 881 751,62 0,00 0,00 0,00

-50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 000,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00

13 712 556,65 3 727 805,03 1 884 357,03 74 000,00 1 810 357,03 1 843 448,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 984 751,62 9 984 751,62 0,00 0,00 0,00

10 707 405,65 1 841 357,03 1 841 357,03 0,00 1 841 357,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 866 048,62 8 866 048,62 0,00 0,00 0,00

-50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 103 000,00 103 000,00 0,00 0,00 0,00

10 760 405,65 1 791 357,03 1 791 357,03 0,00 1 791 357,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8 969 048,62 8 969 048,62 0,00 0,00 0,00

72 000,00 72 000,00 67 000,00 8 000,00 59 000,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850,00 850,00 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

72 850,00 72 850,00 67 850,00 8 000,00 59 850,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000,00 2 000,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

850,00 850,00 850,00 0,00 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 850,00 2 850,00 2 850,00 0,00 2 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

22 950 998,65 22 182 498,65 22 054 759,00 18 631 998,00 3 422 761,00 5 000,00 46 598,00 76 141,65 0,00 0,00 768 500,00 768 500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

315 722,75 15 722,75 15 722,75 0,00 15 722,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

23 266 721,40 22 198 221,40 22 070 481,75 18 631 998,00 3 438 483,75 5 000,00 46 598,00 76 141,65 0,00 0,00 1 068 500,00 1 068 500,00 0,00 0,00 0,00

12 229 747,90 11 906 247,90 11 798 106,25 10 466 548,00 1 331 558,25 5 000,00 27 000,00 76 141,65 0,00 0,00 323 500,00 323 500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

315 722,75 15 722,75 15 722,75 0,00 15 722,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00

12 545 470,65 11 921 970,65 11 813 829,00 10 466 548,00 1 347 281,00 5 000,00 27 000,00 76 141,65 0,00 0,00 623 500,00 623 500,00 0,00 0,00 0,00

80101 Szkoły podstawowe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

801 Oświata i wychowanie

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

71035 Cmentarze

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

710 Działalność usługowa

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

60016
Drogi publiczne 

gminne

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

3 16

600 Transport i łączność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

obsługa długu 
inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wydatki 

jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

Załącznik Nr 2

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

Id: 9656A0B1-9892-4FBB-8CA6-C3B6E1038B8C. Uchwalony Strona 1



wynagrodzenia i 

składki od nich 

naliczane

wydatki związane z 

realizacją ich 

statutowych zadań;

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 17 18

2 375 856,71 2 375 856,71 1 199 588,71 792 012,00 407 576,71 24 000,00 1 152 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 445 856,71 2 445 856,71 1 199 588,71 792 012,00 407 576,71 24 000,00 1 222 268,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

200 000,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

270 000,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 270 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

16 991 058,41 12 175 492,49 12 067 062,49 3 959 451,07 8 107 611,42 35 000,00 73 430,00 0,00 0,00 0,00 4 815 565,92 4 815 565,92 1 723 798,50 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

112 400,00 61 400,00 61 400,00 0,00 61 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00

17 103 458,41 12 236 892,49 12 128 462,49 3 959 451,07 8 169 011,42 35 000,00 73 430,00 0,00 0,00 0,00 4 866 565,92 4 866 565,92 1 723 798,50 0,00 0,00

1 970 543,12 1 389 543,12 1 389 543,12 0,00 1 389 543,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581 000,00 581 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 000 543,12 1 419 543,12 1 419 543,12 0,00 1 419 543,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 581 000,00 581 000,00 0,00 0,00 0,00

67 100,00 52 100,00 52 100,00 0,00 52 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15 000,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

51 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 51 000,00 51 000,00 0,00 0,00 0,00

118 100,00 52 100,00 52 100,00 0,00 52 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66 000,00 66 000,00 0,00 0,00 0,00

4 394 985,00 4 394 985,00 4 321 555,00 3 760 700,00 560 855,00 0,00 73 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 400,00 21 400,00 21 400,00 0,00 21 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 416 385,00 4 416 385,00 4 342 955,00 3 760 700,00 582 255,00 0,00 73 430,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

564 788,88 488 100,88 488 100,88 0,00 488 100,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 688,00 76 688,00 76 688,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

574 788,88 498 100,88 498 100,88 0,00 498 100,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 76 688,00 76 688,00 76 688,00 0,00 0,00

80 243 162,55 58 237 012,55 48 207 220,66 29 810 056,12 18 397 164,54 3 678 448,00 5 436 212,54 140 831,35 0,00 774 300,00 22 006 150,00 22 006 150,00 0,00 0,00

-50 000,00 -50 000,00 -50 000,00 0,00 -50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

601 972,75 147 972,75 77 972,75 0,00 77 972,75 0,00 70 000,00 0,00 0,00 0,00 454 000,00 454 000,00 0,00 0,00

80 795 135,30 58 334 985,30 48 235 193,41 29 810 056,12 18 425 137,29 3 678 448,00 5 506 212,54 140 831,35 0,00 774 300,00 22 460 150,00 22 460 150,00 0,00 0,00

Wydatki razem:

przed zmianą 1 950 027,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 1 950 027,00

90095 Pozostała działalność

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

90017
Zakłady gospodarki 

komunalnej

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

90004
Utrzymanie zieleni w 

miastach i gminach

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

90001
Gospodarka ściekowa i 

ochrona wód

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

900

Gospodarka 

komunalna i ochrona 

środowiska

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

85215 Dodatki mieszkaniowe

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

852 Pomoc społeczna

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

inwestycje i zakupy 

inwestycyjne

w tym:

zakup i 

objęcie 

akcji i 

udziałów

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego

na programy 

finansowane z 

udziałem środków, 

o których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

3 16

z tego:

dotacje na zadania 

bieżące

świadczenia na 

rzecz osób 

fizycznych;

wydatki na 

programy 

finansowane z 

udziałem 

środków, o 

których mowa w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 

tytułu 

poręczeń i 

gwarancji

obsługa długu 

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego:

Wydatki bieżące

z tego:

Wydatki 

majątkowe

z tego:

wydatki 

jednostek

budżetowych

Id: 9656A0B1-9892-4FBB-8CA6-C3B6E1038B8C. Uchwalony Strona 2



Plan przychodów i rozchodów na rok 2023 

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr  L/423/2023

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 5 lipca 2023

§ Przychody § Rozchody

905 2 841 178,55

950 4 968 669,37

952 873 883,00

873 883,00

906 248 307,46

982 875 000,00

 992 140 594,00

140 594,00

Ogółem: 8 932 038,38 1 015 594,00

6. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów, w tym:

- pożyczki

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w 

odrębnych ustawach

5. Wykup innych papierów wartościowych

Nazwa

2. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 

6 ustawy

3. Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów na 

rynku krajowym, w tym:

- pożyczka

4. Przychody jednostek samorządu terytorialnego z 

wynikających z rozliczenia środków określonych w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków

Id: 9656A0B1-9892-4FBB-8CA6-C3B6E1038B8C. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr  L/423/2023

Rady Miejskiej w Pszowie

z dnia 5 lipca 2023

Dział Rozdział Nazwa
Planowana wartość 

inwestycji

600 Transport i łączność 9 984 751,62

60013 Drogi publiczne wojewódzkie 205 703,00

60014 Drogi publiczne powiatowe 640 000,00

60016 Drogi publiczne gminne 8 969 048,62

60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych 170 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 5 660 332,46

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 5 660 332,46

750 Administracja publiczna 250 000,00

75023 Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu ) 250 000,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 130 000,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 130 000,00

801 Oświata i wychowanie 1 068 500,00

80101 Szkoły podstawowe 623 500,00

80104 Przedszkola 445 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 866 565,92

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 581 000,00

90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 2 070 000,00

90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 66 000,00

90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 2 059 445,92

90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 13 432,00

90095 Pozostała działalność 76 688,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 500 000,00

92195 Pozostała działalność 500 000,00

Ogółem: 22 460 150,00

Plan wydatków majątkowych

Id: 9656A0B1-9892-4FBB-8CA6-C3B6E1038B8C. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Pszów 
w roku 2023 

 

Dochody  

1. Zwiększa się ogółem dochody o kwotę 11 400,00 zł jako saldo zmian, zgodnie z planem dochodów 

Miasta Pszów, zawartym w załączniku nr 1 z czego: 

 

1) dochody bieżące zwiększa się o kwotę 11 400,00 zł jako saldo zmian z czego:   

- zwiększa się dochody z tytułu opłat i kosztów sądowych oraz innych opłat uiszczanych na rzecz 

Skarbu Państwa z tytułu postępowania sądowego i prokuratorskiego o kwotę 4 800,00 zł,  

- zwiększa się dochody z tytułu  kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 

o kwotę 1 100,00 zł,  

- zwiększa się dochody z tytułu wpływów z pozostałych odsetek  o kwotę 4 800,00 zł,  

- zwiększa się wpływy z różnych dochodów o kwotę 700,00 zł. 

 

Wydatki  

1. Zwiększa się ogółem wydatki o kwotę 551 972,75 zł jako per saldo zmian, zgodnie z planem 

wydatków Miasta Pszów, zawartym w załączniku nr 2 z czego: 

 

1) wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 97 972,75 zł  jako per saldo zmian z czego: 

             - wydatki związane z realizacją statutowych zadań jednostek budżetowych zwiększa się 

o kwotę 27 972,75 zł,  

 

                     z tego m.in. uzupełnienie planów wydatków na działalność związana z cmentarzami, 

mianowicie zwiększenie środków na renowację mogiły Edwarda Łatki przy Bazylice, która 

współfinansowana jest ze Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego w kwocie 1 000,00 zł i wkładu 

własnego 1 850,00 zł. Uzupełnia się również plan wydatków na zakup materiałów i wyposażenia  

związanych z gospodarką komunalną, 

 

             - wydatki związane ze świadczeniami na rzecz osób fizycznych zwiększa się o kwotę 70 000,00 zł ze 

względu na wzrost ilości składanych wniosków na dodatki mieszkaniowe.  

                

 

 
2) wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 454 000,00 zł ,   z czego:     

 
a) zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. „Poprawa jakości dróg na terenie gminy Pszów                 

(ul. Hallera, ul. Jaskółcza, os. Biernackiego)” o kwotę 103 000,00 zł, (plan po zmianach 

2 355 048,00 zł) w związku z dodatkowymi  pracami,  

b) zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. " Budowa wewnętrznej instalacji gazu wraz 

z przebudową kotłowni i zabudową kotłów gazowych w SP4 w Pszowie” o kwotę 

300 000,00 zł, (plan po zmianach 600 000,00 zł) w związku z aktualizacją kosztorysów 

inwestorskich oraz wzrost cen materiałów, robocizny i pracy sprzętu, 

Id: 9656A0B1-9892-4FBB-8CA6-C3B6E1038B8C. Uchwalony Strona 1



 

c) zwiększa się zadanie inwestycyjne pn. „Dostosowanie przestrzeni publicznej do potrzeb 

społecznych poprzez budowę Parku Ryszard w Pszowie” o kwotę 51 000,00 zł, (plan po 

zmianach 66 000,00 zł), zwiększenie związane jest z koniecznością wykonania projektu 

budowlanego, na które Miasto otrzyma dofinansowanie w ramach projektu Zielona 

Przestrzeń organizowanego przez Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Katowicach. 

 

Wynik budżetu na skutek planowanych zmian w dochodach i w wydatkach deficyt został zwiększony 

o 540 572,75 zł do wysokości 7 916 444,38 zł.  

 

Ustalony po zmianach deficyt budżetowy zostanie sfinansowany przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikające z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych 

środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

3 089 486,01 zł,  

- wolnych środków o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 

3 953 075,37 zł, 

- pożyczki zaciągniętej na rynku krajowym w wysokości 873 883,00 zł. 

 

Przychody budżetu zostały zwiększone o kwotę 540 572,75 zł, tj. o wolne środki, o których mowa w art. 

217 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia   27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych. 

 

 

Id: 9656A0B1-9892-4FBB-8CA6-C3B6E1038B8C. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR L/423/2023 RADY MIEJSKIEJ W PSZOWIE z dnia 5 lipca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (2) w § 1 pkt 2
	tir. 2 (3) w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	tir. 1 (4) w § 1 pkt 4
	tir. 2 (5) w § 1 pkt 4
	tir. 3 (6) w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


